有關的中介機構等，並決定和支付本次發行的相關費用。

5. 在本次發行完畢後對公司章程中有關本行註冊資本、股本結構等
條款作出相應的修改，及向本行登記機構及其他相關政府部門辦
理變更、備案、登記事宜。

6. 在本次發行完成後，辦理有關股份登記及上市事宜，根據本次發
行結果增加本行的註冊資本，並向監管部門辦理有關審批手續以
及向市場監督管理部門辦理有關登記、備案等手續（包括申請變
更本行公司登記事項及換發營業執照等）。

7. 在內資股股權託管機構辦理本次向特定對象非公開發行內資股
的登記手續。

– 11 –

8. 批准並授權本行H股證券登記處香港中央證券登記有限公司以
本行的名義：(i)向承配人發行股票，將承配人記入本行香港H股
股東名冊為新H股持有人；及╱或 (ii)按承配人指示並根據香港聯
交所相關指引，向香港中央結算（代理人）有限公司作為新H股持
有人發行股票，將股票交付香港中央結算有限公司，以存入香港
中央結算有限公司所設立並運作的中央結算及交收系統相關帳
戶，並將香港中央結算（代理人）有限公司作為新H股持有人記入
本行香港H股股東名冊。

9. 在相關法律法規允許的情況下，採取一切必要行動辦理與本次發
行相關的其他事項。

上述授權自2025年第一次臨時股東大會、2025年第一次內資股類別股
東會議及2025年第一次H股類別股東會議審議批准之日起12個月內有
效。董事會可視乎實際情況提請股東大會審議批准延長本授權的有
效期。

（四） 關於本次發行的特別授權

本次發行將根據特別授權發行，同時構成變更本行內資股持有人及H
股持有人於公司章程項下類別權利。根據公司章程及香港上市規則，
本行將召開臨時股東大會及類別股東會議就授出特別授權以進行本
次發行尋求股東批准。

（五） 本行於過去十二個月之集資活動

董事確認，本行於緊接本公告日期前12個月內並無進行任何涉及發行
其股本證券之集資活動。

– 12 –

（六） 本次發行對本行股權架構的影響

根據本次發行將予發行的新的內資股及新的H股一經配發，即與發行
及配發該等內資股及H股時已發行的內資股及H股於各方面的地位完
全相同。

假設除本次發行外，本行已發行股本總額自本公告日期至本次發行完
成之日無其他變動，本行 (1)於本公告日期；(2)於緊隨本次發行H股完
成後（假設本次發行H股股數為153,834,000股，及本次發行內資股沒有完
成）；(3)於緊隨本次發行完成後（假設本次發行內資股股數為758,020,103
股及本次發行H股股數為153,834,000股）的股權架構載列如下：

於緊隨本次發行H股完成後
於本公告之日 （假設只發行H股） 於緊隨本次發行完成後

股份數目

佔本行已發行
股份總額的
概約百分比 股份數目

佔本行已發行
股份總額的
概約百分比 股份數目

佔本行已發行
股份總額的
概約百分比

內資股 4,971,197,344 83.13% 4,971,197,344 81.04% 5,729,217,447 83.13%
H股 1,008,861,000 16.87% 1,162,695,000 18.96% 1,162,695,000 16.87%

合計 5,980,058,344 100% 6,133,892,344 100% 6,891,912,447 100%

註： 上表所載的若干數額及百分比數字已經約整，表內所示合計數額及所列數額
之和之間的差異是因約整產生。

– 13 –

二 . 山東高速認購事項的潛在關連交易

本次發行內資股的發行對象可能包括山東高速集團及其控股子公司山東
高速，其分別為本行的控股股東及主要股東。本行正與山東高速集團及山
東高速商談認購內資股的具體條款，山東高速集團及山東高速參與本次
發行的認購條款（包括但不限於認購股數、認購價格等）將根據屆時簽訂的
認購協議確定。本行將於適當時候根據香港上市規則對具體參與認購的
投資者名單及山東高速認購事項所涉及的關連交易另發公告。

鑒於山東高速集團、山東高速及其聯繫人均為本行的關連人士，根據香港
上市規則，山東高速認購事項將構成本行之關連交易，並須遵守香港上市
規則第 14A章項下之公告、申報及獨立股東批准之規定。本行將召開臨時
股東大會及類別股東會議就山東高速認購事項尋求獨立股東批准。山東
高速集團、山東高速及其聯繫人須在臨時股東大會及類別股東會議上審
議本次發行及山東高速認購事項相關議案放棄投票。

本行已成立由全體獨立非執行董事組成的獨立董事委員會以就山東高速
認購事項向獨立股東提供建議。本行已委任嘉林資本有限公司為獨立財
務顧問（其為根據證券及期貨條例可從事第6類（就機構融資提供意見）受規
管活動之持牌法團），就山東高速認購事項向獨立董事委員會及獨立股東
提供建議。